
138  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.134 Quinta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$ 1.897.181,18 
(UM MILHÃO, OITOCENTOS E NOVENTA E SETE MIL, CENTO E OITENTA E UM 
REAIS E DEZOITO CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 23 DE AGOSTO DE 2022 A 23 DE 
AGOSTO DE 2023-DATA DA ASSINATURA: 23 DE AGOSTO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220311
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022-PMC-SRP-CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO-CON-
TRATADA: EMPORIO A&C EIRELI-OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO,ELÉTRICO, FERRAMENTAS E EPI’S, PARA ATENDER NECESSI-
DADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBA-
NO DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$157.823,68 (CENTO E CINQUENTA 
E SETE MIL, OITOCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E SESSENTA E OITO CEN-
TAVOS)-VIGÊNCIA: 24 DE AGOSTO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022-
DATA DA ASSINATURA: 24 DE AGOSTO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220313
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022-SRP-CONTRATANTE: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO-CONTRA-
TADA: E C MUNIZ COMERCIO EIRELI-OBJETO: AQUISIÇÃO DE AGUA MINE-
RAL COPO DE 200 ML PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO DE CURIONÓPOLIS-
VALOR TOTAL: R$ 1.212,75 (UM MIL, DUZENTOS E DOZE REAIS E SETENTA E 
CINCO CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 29 DE AGOSTO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO 
DE 2022-DATA DA ASSINATURA: 29 DE AGOSTO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220322
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022-PMC-SRP-CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO-CON-
TRATADA: LIDER DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI-OBJE-
TO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO,ELÉTRICO, FERRAMENTAS 
E EPI’S, PARA ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: 
R$ 22.181,76 (VINTE E DOIS MIL, CENTO E OITENTA E UM REAIS E SETENTA 
E SEIS CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 06 DE SETEMBRO DE 2022 A 31 DE DEZEM-
BRO DE 2022-DATA DA ASSINATURA: 06 DE SETEMBRO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 20220323
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022-PMC-SRP-CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO-CON-
TRATADA: J.L.R. ARAÚJO COM E SERVIÇOS-OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATE-
RIAL DE CONSTRUÇÃO,ELÉTRICO, FERRAMENTAS E EPI’S, PARA ATENDER 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMEN-
TO URBANO DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$ 41.140,60 (QUARENTA E 
UM MIL, CENTO E QUARENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 06 
DE SETEMBRO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022-DATA DA ASSINATURA: 
06 DE SETEMBRO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220324
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022-PMC-SRP-CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO-CON-
TRATADA: EMPORIO A&C EIRELI-OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO,ELÉTRICO, FERRAMENTAS E EPI’S, PARA ATENDER NECESSI-
DADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO UR-
BANO DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$ 106.860,00 (CENTO E SEIS MIL, 
OITOCENTOS E SESSENTA REAIS)-VIGÊNCIA: 09 DE SETEMBRO DE 2022 A 31 
DE DEZEMBRO DE 2022-DATA DA ASSINATURA: 09 DE SETEMBRO DE 2022.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220150
OBJETO: 1º TERMO ADITIVO PARA PRORROGAÇÃO EM MAIS 04 (QUA-
TRO) MESES DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 
20220150 FIRMADO ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DE-
SENVOLVIMENTO URBANO E A EMPRESA LHS SERVIÇOS E TELECOMUNICA-
ÇÕES EIRELI, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
FORNECIMENTO DO SERVIÇO DE INTERNET COM LINK DEDICADO, AFIM DE 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E DE-
SENVOLVIMENTO URBANO DE CURIONÓPOLIS-ORIGEM: PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº019/2021-CONTRATADA: LHS SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 
EIRELI-PRAZO ADITADO: 26/08/2022 A 31/12/2022- VALOR TOTAL: R$ 
14.954,00(QUARTOZE MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS)- 
DATA DA ASSINATURA: 26 DE AGOSTO DE 2022.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220268
OBJETO: 2º TERMO ADITIVO PARA PRORROGAÇÃO DOS PRAZOS DE EXE-
CUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 20210268 EM MAIS 06 (SEIS) MESES, 
CUJO OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE GALERIAS 
DO CANAL DA AVENIDA AMAZONAS E URBANIZAÇÃO GERAL, COM CONS-
TRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA, QUADRA DE FUTEBOL SOCIET, ÁRE-
AS DE LAZER E ALIMENTAÇÃO NO MUNICIPIO DE CURIONOPOLIS-ORIGEM: 
CONCORRÊNCIA Nº 10/2021-CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO-CONTRATADA: MULTISUL ENGENHA-
RIA S/S LTDA-VIGÊNCIA: 16 DE SETEMBRO DE 2022 A 16 DE MARÇO DE 
2023-DATA DA ASSINATURA: 16 DE SETEMBRO DE 2022.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210082
OBJETO: 2º TERMO ADITIVO PARA ACRÉSCIMOS QUANTITATIVOS E 
ITENS QUALITATIVOS NOVOS AO CONTRATO Nº 20210082, QUE TRATA DA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA REVITALIZAÇÃO URBANA 
DA PRAÇA DA REPÚBLICA COM CONSTRUÇÃO DE ESQUIPAMENTOS CULTU-
RAIS ESPORTIVOS E DE LAZER NO MUNICIPIO DE CURIONOPOLIS-CONTRA-
TO Nº 20210082-ORIGEM: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 011/2021-CONTRA-
TADA: MULTISUL ENGENHARIA S/S LTDA-VALOR DO 2º TERMO ADITIVO: R$ 
292.316,71 (DUZENTOS E NOVENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E DEZESEIS E 
SETENTA E UM CENTAVOS)- DATA DA ASSINATURA: 12 DE AGOSTO DE 2022.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220051
OBJETO: 1º TERMO ADITIVO PARA OS ACRÉSCIMOS QUANTITATIVOS COM 
SUPRESSÃO E ITENS QUALITATIVOS NOVOS AO CONTRATO Nº 20220051, 
QUE TRATA DA REFORMA GERAL E SUBSTITUIÇÃO PARCIAL DE APARELHOS 
E BRINQUEDOS DA PRAÇA DA JUVENTUDE NO MUNICPIO DE CURIONÓPOLIS
-ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº02/2021-CONTRATADA: CAMPINA ENGE-
NHARIA EIRELI-VALOR DO 1º TERMO ADITIVO: R$848.422,22 (OITOCENTOS 
E QUARENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E VINTE E 
DOIS CENTAVOS) - DATA DA ASSINATURA: 15 DE JUNHO DE 2022.

Protocolo: 858992

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220289

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022-PMC-CONTRATANTE: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS-CONTRATADA: L M SILVA EIRELI-OB-
JETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS E DE EXPEDIENTES PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DE 
CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$ 2.518,00 (DOIS MIL, QUINHENTOS E DE-
ZOITO REAIS)-VIGÊNCIA: 04 DE AGOSTO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 
2022-DATA DA ASSINATURA: 04 DE AGOSTO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220290
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022-PMC-CONTRATANTE: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS-CONTRATADA: CTHT BRASIL EIRELI
-OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS E DE EXPEDIENTES PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DE 
CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$ 4.860,00 (QUATRO MIL, OITOCENTOS E 
SESSENTA REAIS)-VIGÊNCIA: 04 DE AGOSTO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO 
DE 2022-DATA DA ASSINATURA: 04 DE AGOSTO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220291
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022-PMC-CONTRATANTE: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS-CONTRATADA: I DE ALMEIDA B. DIAS 
LTDA-OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS E DE EXPEDIENTES 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINAN-
ÇAS DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$ 51.585,33 (CINQUENTA E UM MIL, 
QUINHENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)-VI-
GÊNCIA: 04 DE AGOSTO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022-DATA DA 
ASSINATURA: 04 DE AGOSTO DE 2022.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220149
OBJETO: 1º TERMO ADITIVO PARA PRORROGAÇÃO EM MAIS 04 (QUA-
TRO) MESES DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 
20220149 FIRMADO ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E A 
EMPRESA LHS SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES EIRELI, CUJO OBJETO É A 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DO SERVIÇO DE 
INTERNET COM LINK DEDICADO, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DE CURIONÓPOLIS-ORIGEM: PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº019/2021-CONTRATADA: LHS SERVIÇOS DE TELECO-
MUNICAÇÕES EIRELI-PRAZO ADITADO: 26/08/2022 A 31/12/2022-VALOR 
TOTAL: R$ 5.981,60(CINCO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E UM REAIS E 
SESSENTA CENTAVOS) -DATA DA ASSINATURA: 26 DE AGOSTO DE 2022.

Protocolo: 859002

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220296

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022-PMC-CONTRATANTE: FUN-
DO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-CONTRATADA: L M SILVA EIRELI-OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS E DE EXPEDIENTES PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CURIONÓPO-
LIS-VALOR TOTAL: R$10.067,44 (DEZ MIL, SESSENTA E SETE REAIS E QUA-
RENTA E QUATRO CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 12 DE AGOSTO DE 2022 A 31 DE 
DEZEMBRO DE 2022-DATA DA ASSINATURA: 12 DE AGOSTO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220298
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022-PMC-CONTRATANTE: FUN-
DO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-CONTRATADA: GO VENDAS ELETRÔNICAS 
LTDA-OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS E DE EXPEDIENTES 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$ 219,50 (DUZENTOS E DEZENOVE REAIS 
E CINQUENTA CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 12 DE AGOSTO DE 2022 A 31 DE DE-
ZEMBRO DE 2022-DATA DA ASSINATURA: 12 DE AGOSTO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220299
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022-PMC-CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-CONTRATADA: I DE ALMEIDA B. DIAS 
LTDA-OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS E DE EXPEDIENTES 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 
CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$ 38.379,39 (TRINTA E OITO MIL, TREZEN-
TOS E SETENTA E NOVE REAIS E TRINTA E NOVE CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 12 
DE AGOSTO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022-DATA DA ASSINATURA: 
12 DE AGOSTO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 20220193
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021-SRP-CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-CONTRATADA: V G DE SOUSA FERREI-
RA LTDA-OBJETO: AQUISIÇÃO DE CENTRAIS DE AR, PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CURIONÓPOLIS/
PA-VALOR TOTAL: R$ 134.690,00 (CENTO E TRINTA E QUATRO MIL, SEIS-
CENTOS E NOVENTA REAIS)-VIGÊNCIA: 11 DE MARÇO DE 2022 A 31 DE 
DEZEMBRO DE 2022-DATA DA ASSINATURA: 11 DE MARÇO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 20220194
ORIGEM:PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021-SRP-CONTRATANTE: FUN-
DO DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA FUNDEB-CONTRATADA: 
V G DE SOUSA FERREIRA LTDA-OBJETO: AQUISIÇÃO DE CENTRAIS DE AR, 


